
Uchwała nr 182 
Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego 

z dnia 4 maja 2022 r. 
w sprawie ustalenia opłaty startowej dla zawodniczek gimnastyki artystycznej 

 
 
Na podstawie § 31 ust. 23 Statutu Polskiego Związku Gimnastycznego uchwala się co następuje: 

 
§ 1. 

Wysokość opłaty startowej dla zawodniczek gimnastyki artystycznej ustala się w wysokości 120,00 zł, 
począwszy od dnia 10 maja 2022 roku. 

 
§ 2. 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego zobowiązuje Sekretarza Generalnego do dostosowania 
tabeli opłat przyjętej Uchwałą nr 166 Zarządu PZG z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia składek 
członkowskich do zmiany wprowadzonej w § 1.  
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 maja 2022 roku.  
 
 
 
Zarząd 
Polskiego Związku Gimnastycznego 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Rada Trenerów Sekcji Gimnastyki Artystycznej zwróciła się do Zarządu Polskiego Związku 
Gimnastycznego z wnioskiem o podwyższenie o 40 zł opłaty dla zawodniczek gimnastyki artystycznej za 
udział w zawodach z kalendarza PZG.  
 
Zarząd PZG uznaje za zasadne argumenty podniesione w ww. wniosku. Od dłuższego czasu wysokość 
opłaty startowej w przypadku zawodów gimnastyki artystycznej niejednokrotnie nie pokrywa kosztów 
organizacji wydarzenia sportowego. Specyfika przebiegu zawodów w tej dyscyplinie wymaga wynajęcia 
obiektu sportowego o ściśle określonych parametrach (m.in. wysokość sali) na minimum trzy, 
a najczęściej cztery dni. Wysoka inflacja oraz rosnące skokowo koszty najmu i transportu przy 
jednoczesnym utrzymywaniu opłaty startowej w niezmienionej od blisko trzech lat wysokości zagrażają 
w poważnym stopniu niezakłóconej realizacji współzawodnictwa sportowego. W związku z powyższym 
Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego podjął decyzję o podwyższeniu opłaty startowej dla zawodów 
gimnastyki artystycznej. 
 
 


